
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  224  Prot. 33518 
in data 12.12.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: TRASFORMAZIONE  DEL  RAPPORTO  DI  LAVORO  DA TEMPO 

PIENO A PART-TIME DELLA DIPENDENTE DOTT.SSA ELENA 
DODA.           

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì dodici del mese di dicembre alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la Dott.ssa Elena Doda, nata a Mantova l’01/09/1973, è dipendente del 
Comune di Curatone a tempo indeterminato con rapporto di lavoro a tempo pieno e con la 
qualifica di “Istruttore Contabile” – cat. C3, in servizio presso l’Ufficio Tributi; 
 
VISTA ed esaminata la domanda acquisita agli atti prot. 33413 del 12/12/2011, con la 
quale la suddetta dipendente chiede la trasformazione del proprio rapporto di lavoro da 
tempo pieno a tempo parziale per il periodo massimo di un anno con riduzione dell’attività 
lavorativa a 18 ore settimanali (part-time verticale 50%); 
 
RICHIAMATO l’art. 4 del CCNL del 14/09/2000 che prevede la possibilità di presentare 
domanda di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, con 
cadenza semestrale, entro rispettivamente i mesi di giugno e dicembre; 
 
RICHIAMATO inoltre il Decreto Legge n. 112 del 25/06/2008 convertito nella Legge 
6/8/2008, n. 133 che subordina la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 
tempo parziale alla valutazione discrezionale dell’Amministrazione da effettuare in 
relazione all’esigenza dei servizi derogando sostanzialmente alla trasformazione 
automatica decorsi 60 giorni dalla domanda così come in precedenza previsto dal comma 
4 dell’art. 4 del CCNL 14/09/2000; 
 
CONSIDERATO che la suddetta dipendente ha chiesto la trasformazione a part-time 50% 
solo per il periodo massimo di un anno e che quindi questo non comporterà pregiudizio 
alla funzionalità dell’area Tributi; 
  
VISTO e richiamati: 

-  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 
-  il  vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
-  il D.Lgs n. 165 del 30/03/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la legge 23/12/1996 n. 662 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 12 dicembre 2011 dal 
Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

 
VISTO l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Di accogliere, per le motivazioni di cui in narrativa, la domanda presentata dalla 
dipendente di ruolo Dott. Elena Doda, in premessa meglio citata, trasformando il 
rapporto di lavoro della stessa da tempo pieno a tempo parziale verticale di 18 ore 
lavorative (part-time verticale 50%)  con decorrenza dall’01/01/2012; 

 
2) Di trasmettere copia del presente atto ai rappresentanti sindacali dell’ente e alle 

organizzazioni sindacali; 



 

 

 
3) Di demandare al responsabile del personale l’adozione di ogni conseguente 

provvedimento gestionale inerente l’attuazione della presente deliberazione; 
 

4) Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 
5) Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 
 
 

 
 
 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
            Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 15 DICEMBRE 2011 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
  
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


